
Obsah
AKTUALITY

  6 Mailbox
  8 Hardware
12 Software
14 Internet
16 Spektrum
26 CeBIT

Co zajímavého jsme viděli na CeBITu 2003.

TÉMA
28 Jak na digitální fotografie

Dříve než se budete chystat na dovolenou, Chip vám poradí (a Chip CD pomůže) s tím, jak nakládat s
fotografiemi - samozřejmě především digitálními.

30 Digitální fotoalba
V malém testu porovnáme vlastnosti tří u nás nejrozšířenějších programů pro správu digitálních 

fotografií.
34 Zpracování digitálních fotografií ve fotolabu

Nafocené digitální snímky si můžete nechat vyvolat i na papír a my vám poradíme, jak na to.
36 Kvalitní fotky mají zelenou

Ne všechny fotky dopadnou k vaší spokojenosti - potom přijdou na řadu obrazové editory. Přečtěte si 
srovnávací test osmi z těch, které jsou zvláště vhodné na úpravu digitálních fotografií.

46 Kde jsem to jen viděl?
I když nemáte své obrázky "srovnány" v digitálním fotoalbu, nemusíte zoufat, i potom vám může 

pomoci počítač. 

HARDWARE
48 Mobilně a levně

Srovnávací test devíti notebooků s cenou do 40 000 Kč včetně DPH. 
58 Další kvalitativní zlepšení

Test čtyř LCD monitorů.
62 Špalíčky s modrozubem

Srovnávací test USB Bluetooth adaptérů.
68 Krátkodobé testy

Sapphire Atlantis Radeon 9700 Pro Ultimate Edition, NASolution NP1080, Acer TravelMate 800, 
Storagebird USB 2.0, BRAVE BlackLine 62G7+ a LYNX eXpress XXL+, Minolta Dimage F300.

INTERNET
80 Skryté zdroje v síti

Utajené zdroje dat a informací. My vám poradíme kde je hledat!
88 Co nového u ICQ?

Co nového je ve světě instant messengerů?
90 Zavřete okno, táhne

Přehled nástrojů pro blokování reklamních pop up oken
94 A přece zadarmo!

Nelíbí se vám rušení SMS bran operátorů? Zkuste zdarma posílat SMS odjinud.
96 Tlumočník na internetu

Zajímavé on-line slovníky, které naleznete na internetu
100 Anglicky a za peníze

Chcete se zdarma naučit anglicky nebo jen potřebujete informace kam investovat své milióny?
102 Legrační internet

Kreslený humor, vtipy, zábavné magazíny - to jsou témata, která zpříjemní každé surfování po 
internetu.

SOFTWARE
104 Cvičím, cvičíš, cvičíme (s Oxfordem)

New Headway - výukové CD-ROM určené k procvičování anglického jazyka



106 DivX versus XviD
V čem se liší kodeky DivX a Xvid pro přehrávání formátu MPEG-4.

108 Od S až po XXL
Recenze ekonomického modulárního systému LCS SIS2, který kombinací své ceny a možností 

zaujme podnikající fyzické osoby i menší firmy.
110 Na archivy s WinZipem

Zajímavé funkce WinZipu.
112 Office11 = Office 2003

Microsoft představil novou verzi své kanceláře.
113 CD Slunečnice

Obsah druhého přiloženého CD.
114 Bezpečnost dat

Obsah dubnového Chip CD.
116 Chip DVD - čtyři plné verze navíc a videobonus

Obsah přiloženého Chip DVD.
117 S Pohodou v pohodě

Speciální verze oblíbeného účetnictví Pohoda byla připravena pro Chip.
118 Informace z mnoha zdrojů

Unikátní databáze českých firem na Chip DVD.
120 Krátké testy

Avast 4.0 Professional, Selteco Menu Maker V3.061, Post-it Software Note Lite Version 2.1.1.1062, 
Room Aranger 2.20, ASO 1.02.2, TimeAdjuster 2.8, AdvanceNet Tools 2.7, Total Recorder 4.1a, Záznamník 
2.0, Keynote 1.0

LINUX
124 Linux pro každého

V přehledovém článku přinášíme informace o čtyřech u nás nejpopulárnějších linuxových distribucích 
a ještě navíc o dvou tzv. minidistribucích.

132 Televize pod Linuxem
I na počítači s Linuxem můžete sledovat a nahrávat televizní programy.

PRAXE
134 Velké změny ve světě Palmů

Palm OS se nechystá do penze, v páté verzi získal s vyšším výkonem procesoru ARM zajímavé nové 
funkce, aplikace i hardwarové platformy.

138 Výpočetní prostředí pro každého
Co dokáže nejnovější verze matematického kompletu Matlab Release 13.

140 "Šťouráme se v registrech"
Tentokrát se zaměříme především na explorer a multimédia.

MAGAZÍN
142 Budoucnost ve znamení tří C

Dvakrát ročně se koná konference Intel Development Forum. Ta letošní jarní přinesla nové vize, které 
mají rozehnat mračna stagnace trhu ICT.

148 Jak vám chutnají melouny?
Názory a komentáře.

150 Tablet PC k ničemu?
Názory a komentáře.

152 Telecome, přestaň zdržovat DSL!
Názory a komentáře.

153 Hrajte a vyhrajte nejen LCD monitor
Soutěž se společností RIDEA distribution, s. r. o.

154 Power Play
Události na finančních trzích IT.

SERVIS
156 Oko do světa architektury

Novinky na stříbrných discích a recenze titulu Encyklopedie světové architektury.
157 Další tucet OK

Recence svazku oblíbené edice OKO, obsahující pestrý výběr miniencyklopedií.



158 Knihy
160 Tiráž
162 Co si přečtete příště


